CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

013/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a

tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder

Executivo o pedido de informação sobre as

arrecadações do banco de ração promovido pela

Prefeitura de Pelotas.

JUSTIFICATIVA:

A vereadora que esta subscreve, vem através deste, em virtude da

dificuldade de alguns protetores e da população em geral em mater seus

animais, realizar os seguintes questionamentos:

1) Qual a quantidade de ração arrecadada no banco de ração municipal?

2) De que forma essa ração é distribuída?

3) Quem foram os beneficiários cadastrados para serem contemplados?

4) De qual forma é feito o cadastro para ser beneficiário?

Câmara Municipal de Pelotas, 27 de setembro de
2021

Cristina Fernandes Oliveira

PDT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8536 - 39E

82C
575F

53